PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2021                             с. Александровка                               № 141
Об утверждении итогов социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района за 2020 год и предварительных итогов социально-экономического развития за 2021 год
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Решением Совета Александровского сельского поселения Ейского района № 43                              от 28.08.2020 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Ейского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить итоги социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района за 2020 год и предварительные итоги социально-экономического развития за 2021 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Александровского сельского поселения

Ейского района

           С.А. Щеголькова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Александровского

сельского поселения Ейского района

от __________  №  ______

Основные показатели итогов социально-экономического развития Александровского сельского поселения за 2020 год и предварительные показатели итогов социально-экономического развития Александровского сельского поселения за 2021 год

	Показатель, единица измерения
	Единица измерения
	2020 год  прогноз
	2020 год отчет
	Процент выполнения, %
	2021 год оценка
	2021 год в % к 2020 году

	1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), человек
	тыс. человек
	5,462
	5,503
	100,8
	5,527
	100,4

	Численность занятых в экономике
	тыс. человек
	1,32
	1,31
	99,2
	1,32
	100,8

	среднемесячная заработная плата
	рублей
	28562,5
	29598,40
	103,6
	31879,40
	107,7

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	2,7
	2,6
	96,3
	1,6
	61,5

	Фонд оплаты труда
	млн.рублей
	294,60
	350,9
	119,1
	366,8
	104,5

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров по полному кругу предприятий
	млн.рублей
	34,50
	37,60
	109,0
	30,00
	79,8

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, в том числе:
	млн.рублей
	1119,2
	1130,2
	101,0
	1661,4
	147,0

	2.3. Транспорт

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего
	млн.рублей
	750,0
	778,8
	103,8
	610
	78,3

	2.4. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн.рублей
	642,5
	628,6
	97,8
	733,8
	116,7

	Оборот общественного питания
	млн.рублей
	29,3
	25,7
	87,7
	28,8
	112,1

	2.5. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.рублей
	280,13
	331,97
	118,5
	656,9
	197,9

	Объем работ  по виду деятельности "строительство" по полному кругу организаций
	млн.рублей
	14,57
	13,84
	95,0
	14,23
	102,8

	3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе:
	Единиц
	192
	198
	103,1
	196
	99,0

	Количество средних предприятий
	Единиц
	1
	1
	100,0
	1
	100,0

	количество субъектов малого предпринимательства
	Единиц
	186
	197
	105,9
	195
	99,0

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	Единиц
	172
	172
	100,0
	172
	100,0

	4. Индикаторы финансовых показателей

	Прибыль прибыльных  предприятий
	млн.рублей
	113,6
	138,5
	121,9
	136
	98,2

Начальник финансового отдела                                                           Д.Н. Сергиенко